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決　算　報　告　書

自 2021年11月 1日

至 2022年10月31日

NPO法人せんだい杜の子ども劇場



  【流動資産】

      現      金 564,595 

      普通  預金 71,036,654 

      立  替  金 69,780 

        流動資産合計 71,671,029 

            資産合計 71,671,029 

  【流動負債】

    　未  払  金 10,784,273 

    　預  り  金 87,619 

   　 未払法人税等 350,000 

     　 流動負債合計 11,221,892 

       　 負債合計 11,221,892 

  前期繰越正味財産 48,810,583 

  当期正味財産増減額 11,638,554 

    正味財産合計 60,449,137 

      負債及び正味財産合計 71,671,029 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

NPO法人せんだい杜の子ども劇場

貸　借　対　照　表
[税込]（単位：円）

2022年10月31日 現在全事業所



  【流動資産】

      現      金 564,595 564,595 

      普通  預金 71,036,654 

　　　　七十七銀行泉中央支店 解約　 （解約時6,646円）

　　　　七十七銀行泉支店 12,215,704 

　　　　七十七銀行泉支店（子ども支援基金） 205,783 

　　　　七十七銀行泉支店（榴岡児童館） 19,064,237 

　　　　七十七銀行泉支店（新田児童館） 16,115,797 

　　　　七十七銀行泉支店（成田東児童クラブ） 10,806,993 

　　　　七十七銀行泉支店（成田児童クラブ） 9,976,241 

　　　　仙台銀行支店（榴岡児童館） 100,590 

　　　　仙台銀行支店（新田児童館） 390,636 

　　　　郵便局振替口座 2,160,673 

      定期  預金 解約　 （解約時9,271円）

      立  替  金 69,780 

　　　　児童クラブ退会者返金保険料 63,720 

　　　　住民税 6,060 

          流動資産合計 71,671,029 

            資産合計 71,671,029 

  【流動負債】

    未  払  金 10,784,273 

　　　10月分給料手当・社会保険料等 10,784,273 

    預  り  金 87,619 

      児童クラブ保険料等 36,275 

      源泉税 51,344 

    未払法人税等 350,000 350,000 

      流動負債合計 11,221,892 

        負債合計 11,221,892 

        正味財産 60,449,137 

《負債の部》

財　産　目　録

NPO法人せんだい杜の子ども劇場 [税込]（単位：円）

全事業所 2022年10月31日 現在

《資産の部》



特定非営利活動
に係る事業

その他の
事業

合　計

【経常収益】

  【受取会費】

    正会員受取会費 270,000 270,000 

    準会員受取会費 242,000 242,000 

  【受取寄付金】

    受取寄付金 105,808 105,808 

  【受取助成金等】

    受取助成金 557,000 557,000 

  【事業収益】

    管理委託料 195,821,360 195,821,360 

    事業収益１ 37,000 37,000 

    事業収益２ 39,420 39,420 

  【その他収益】

    受取  利息 858 858 

    雑  収  益 232,910 232,910 

        経常収益  計 197,306,356 0 197,306,356 

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

      給料　手当(事業) 129,504,927 129,504,927 

      臨時雇賃金(事業) 2,154,635 2,154,635 

      通　勤　費(事業) 4,572,704 4,572,704 

      法定福利費(事業費) 12,591,892 12,591,892 

　　　福利厚生費(事業費) 1,395,205 1,395,205 

        人件費計 150,219,363 0 150,219,363 

    （その他経費）

      業務委託費(事業) 3,078,694 3,078,694 

      諸  謝  金(事業) 518,243 518,243 

      公　演　料(事業） 100,000 100,000 

      行　事 費(事業) 6,488,577 6,488,577 

      印刷製本費(事業) 619,682 619,682 

      旅費交通費(事業) 800,763 800,763 

      通信運搬費(事業) 1,677,816 1,677,816 

      消 耗 品 費(事業) 5,995,232 5,995,232 

      図書資料費(事業） 247,459 247,459 

　　　修　繕　費(事業) 37,180 37,180 

      水道光熱費(事業) 4,783,394 4,783,394 

　　　研　修　費(事業) 225,004 225,004 

      賃  借  料(事業) 215,344 215,344 

      リース料(事業) 652,926 652,926 

　　　保　険　料(事業) 265,250 265,250 

      諸  会  費(事業) 65,400 65,400 

      渉　外　費(事業） 61,603 61,603 

      支払手数料(事業) 15,695 15,695 

      雑      費(事業) 183,600 183,600 

        その他経費計 26,031,862 0 26,031,862 

          事業費  計 176,251,225 0 176,251,225 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2021年11月 1日  至 2022年10月31日NPO法人せんだい杜の子ども劇場



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2021年11月 1日  至 2022年10月31日NPO法人せんだい杜の子ども劇場

  【管理費】

    （人件費）

      給料  手当 2,478,681 2,478,681 

      法定福利費 941,050 941,050 

      通  勤  費 210,000 210,000 

      福利厚生費 139,307 139,307 

        人件費計 3,769,038 0 3,769,038 

    （その他経費）

      業務委託費 847,090 847,090 

      印刷製本費 176,921 176,921 

      会  議  費 11,856 11,856 

      旅費交通費 189,910 189,910 

      通信運搬費 1,035,682 1,035,682 

      消耗品  費 510,055 510,055 

      水道光熱費 160,988 160,988 

      研　修　費 116,036 116,036 

      地代  家賃 1,491,600 1,491,600 

      賃  借  料 11,970 11,970 

      リース  料 366,980 366,980 

      渉　外　費 97,551 97,551 

      図書資料費 16,324 16,324 

      保  険  料 46,494 46,494 

      諸  会  費 45,000 45,000 

      租税  公課 0 0 

      支払手数料 132,653 132,653 

      雑      費 40,429 40,429 

        その他経費計 5,297,539 0 5,297,539 

          管理費  計 9,066,577 0 9,066,577 

            経常費用  計 185,317,802 0 185,317,802 

              当期経常増減額 11,988,554 0 11,988,554 

  税引前当期正味財産増減額 11,988,554 0 11,988,554 

　法人税、住民税及び事業税 350,000 350,000 

    当期正味財産増減額 11,638,554 11,638,554 

    前期繰越正味財産額 48,810,583 48,810,583 

    次期繰越正味財産額 60,449,137 60,449,137 



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法
　最終仕入れ原価法による原価法
(2).消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。

（2021年11月1日～2022年10月31日）
[税込]（単位：円）

芸術体験事業 子どもの体験事業 子育て支援事業 受託事業
目的達成のた

めの事業

（人件費）
  給料・通勤手当 134,077,631 134,077,631
　法定福利・福利厚生費 13,987,097 13,987,097
　臨時雇賃金 2,154,635 2,154,635
  人件費計 0 0 0 150,219,363 0 0 150,219,363
（その他経費）
　業務委託費 3,078,694 3,078,694
  諸  謝  金 89,096 185,525 243,622 518,243
  公　演　料 100,000 100,000
  行　事　費 6,488,577 6,488,577
  印刷製本費 40,450 163,022 416,210 619,682
  旅費交通費 140,069 348,100 312,594 800,763
  通信運搬費 420 180,848 1,496,548 1,677,816
  消 耗 品 費 50,215 147,184 5,797,833 5,995,232
  図書資料費 7,150 240,309 247,459
  修　繕　費 37,180 37,180
  水道光熱費 4,783,394 4,783,394
  研　修　費 225,004 225,004
  賃  借  料 99,620 930 61,315 53,479 215,344
　リ ー ス 料 652,926 652,926
　広告宣伝費 0 0
　保　険　料 265,250 265,250
  諸  会  費 65,400 65,400
  渉　外　費 61,603 61,603
  支払手数料 15,695 15,695
  雑      費 183,600 183,600
　事業費用１ 0
  事業費用２ 0
    その他経費計 527,020 930 1,085,994 24,417,918 0 0 26,031,862

      合計 527,020 930 1,085,994 174,637,281 0 0 176,251,225

科目
特定非営利活動に係る事業

その他の事業

財務諸表の注記
2022年10月31日 現在NPO法人せんだい杜の子ども劇場

合計

2022年度　事業費の内訳



(1/4) [税込]（単位：円）

科目
杜の子まつり
かえっこ１

杜の子まつり
かえっこ２

子育ちフェス
かえっこ

和太鼓
ワークショップ ちょこタイム 小計

（人件費）
  臨時雇賃金 0 
    人件費計 0 0 0 0 0 0 
（その他経費）
  業務委託費(事業) 0 
  諸  謝  金(事業) 0 
  公　演　料(事業） 0 
  行　事　費(事業） 0 
  印刷製本費(事業) 0 
  旅費交通費(事業) 0 
  通信運搬費(事業) 0 
  消 耗 品 費(事業) 0 
  図書資料費(事業） 0 
  修  繕  費(事業) 0 
  水道光熱費(事業) 0 
  研　修　費(事業) 0 
  賃  借  料(事業) 930 930 
  リース料(事業) 0 
　広告宣伝費(事業) 0 
  保  険  料(事業) 0 
  諸  会  費(事業) 0 
  渉　外　費(事業） 0 
  支払手数料(事業) 0 
  雑      費(事業) 0 
    その他経費計 0 0 0 0 930 930 

      合計 0 0 0 0 930 930 

(2/4) [税込]（単位：円）

科目
ママパパライン 杜の子サロン その他子育て 小計 ネットワーク その他

（人件費）
  臨時雇賃金 0 
    人件費計 0 0 0 0 
（その他経費）
  業務委託費(事業) 0 
  諸  謝  金(事業) 185,525 185,525 
  公　演　料(事業） 0 
  行　事　費(事業） 0 
  印刷製本費(事業) 163,022 163,022 
  旅費交通費(事業) 348,100 348,100 
  通信運搬費(事業) 180,848 180,848 
  消 耗 品 費(事業) 147,184 147,184 
  図書資料費(事業） 0 
  修  繕  費(事業) 0 
  水道光熱費(事業) 0 
  研　修　費(事業) 0 
  賃  借  料(事業) 61,315 61,315 
  リース料(事業) 0 
  広告宣伝費(事業) 0 
  保  険  料(事業) 0 
  諸  会  費(事業) 0 
  渉　外　費(事業） 0 
  支払手数料(事業) 0 
  雑      費(事業) 0 
    その他経費計 1,085,994 0 0 1,085,994 0 0 

      合計 1,085,994 0 0 1,085,994 0 0 

事業費の内訳（別紙）
NPO法人せんだい杜の子ども劇場 2022年10月31日 現在

子どもの体験事業

子育て支援事業 目的達成のための事業



(3/4) [税込]（単位：円）

科目

榴岡児童館 新田児童館 成田児童クラブ 成田東児童クラブ 小計

（人件費）
  給料・通勤手当 51,634,428 47,977,967 17,212,412 17,252,824 134,077,631 
　法定福利・福利厚生費 6,359,027 4,978,361 1,645,437 1,004,272 13,987,097 
  臨時雇賃金 613,490 1,392,425 18,200 130,520 2,154,635 
    人件費計 58,606,945 54,348,753 18,876,049 18,387,616 150,219,363 0 
（その他経費）
  業務委託費(事業) 1,318,400 1,137,404 294,340 328,550 3,078,694 
  諸  謝  金(事業) 80,658 96,690 33,137 33,137 243,622 
  公　演　料(事業)
  行　事　費(事業） 2,352,985 2,438,983 897,088 799,521 6,488,577 
  印刷製本費(事業) 79,976 73,385 116,381 146,468 416,210 
  旅費交通費(事業) 161,460 64,236 43,410 43,488 312,594 
  通信運搬費(事業) 670,711 365,461 281,743 178,633 1,496,548 
  消 耗 品 費(事業) 2,204,783 1,736,914 891,631 964,505 5,797,833 
  図書資料費(事業） 129,189 40,807 33,661 36,652 240,309 
  修  繕  費(事業) 6,380 30,800 37,180 
  水道光熱費(事業) 2,941,680 1,834,154 7,560 0 4,783,394 
  研　修　費(事業) 131,084 37,000 41,840 15,080 225,004 
  賃  借  料(事業) 28,769 17,650 3,900 3,160 53,479 
  リース料(事業) 517,494 121,836 13,596 652,926 
  広告宣伝費(事業) 0 
  保  険  料(事業) 62,100 171,900 14,050 17,200 265,250 
  諸  会  費(事業) 24,850 25,850 7,350 7,350 65,400 
  渉　外　費(事業） 42,926 11,216 4,535 2,926 61,603 
  支払手数料(事業) 6,875 6,820 1,080 920 15,695 
  雑      費(事業) 38,200 95,400 25,000 25,000 183,600 
    その他経費計 10,798,520 8,306,506 2,696,706 2,616,186 24,417,918 0 

      合計 69,405,465 62,655,259 21,572,755 21,003,802 174,637,281 0 

(4/4) [税込]（単位：円）

科目
杜の子まつり鑑賞１ 杜の子まつり鑑賞２ 子育ちフェス鑑賞 鑑賞その他 小計

（人件費）
  給料・通勤手当 0 134,077,631 
　法定福利・福利厚生費 0 13,987,097 
  臨時雇賃金 0 2,154,635 
    人件費計 0 0 0 0 0 150,219,363 
（その他経費）
  業務委託費(事業) 0 3,078,694 
  諸  謝  金(事業) 89,096 89,096 518,243 
  公　演　料(事業） 100,000 100,000 100,000 
  行　事　費(事業） 0 6,488,577 
  印刷製本費(事業) 40,450 40,450 619,682 
  旅費交通費(事業) 140,069 140,069 800,763 
  通信運搬費(事業) 420 420 1,677,816 
  消 耗 品 費(事業) 50,215 50,215 5,995,232 
  図書資料費(事業） 7,150 7,150 247,459 
  修  繕  費(事業) 0 37,180 
  水道光熱費(事業) 0 4,783,394 
  研　修　費(事業) 0 225,004 
  賃  借  料(事業) 99,620 99,620 215,344 
  リース料(事業) 0 652,926 
　広告宣伝費(事業) 0 0 
  保  険  料(事業) 0 265,250 
  諸  会  費(事業) 0 65,400 
  渉　外　費(事業） 0 61,603 
  支払手数料(事業) 0 15,695 
  雑      費(事業) 0 183,600 
    その他経費計 519,870 0 0 7,150 527,020 26,031,862 

      合計 519,870 0 0 7,150 527,020 176,251,225 

受託事業

芸術体験事業
合計

その他の事業


